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 Ev�n�o   Ev�n�o  Ho�a  Lu�a�  

11:00 a.m.
12:30 m.

2:00 p.m.
4:00 p.m.

Bloque 2-707

Bloque 2-707 

El Podcast como una 
herramienta para la 

investigación social y su 
divulgación

Realización de un taller 
práctico sobre la 

elaboración y presentación 
de proyectos para becas 
del Ministerio de Cultura

Lu�e� 24 d� o�t�b�e



Ma�t�s 25 d� o�t�b�e
 Ev�n�o  Ho�a  Lu�a�  

Del Saber a la Práctica 
2-2022: ¿Qué 

oportunidades abre el 
metaverso para las 

industrias y las 
comunicaciones? 

7:00 a.m.
9:00 a.m.

Auditorio Santa Rita   

9:00 a.m.
10:30 a.m.

Bloque 1-510  GESTIÓN DEL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DESDE EL 
PRME Global Students 

(PGS)

10:00 a.m.
12:00 m.

Auditorio Torrente   Entrevista con muggles: 
desentrañando al Grupo 

9 3/4 con Rita Skeeter

1:30 p.m.
3:00 p.m.

Bloque 2-707    Comer. Celebrar ideas 
sobre la mesa

3:00 p.m.
4:30 p.m.

Bloque 2- 707      Derechos de autor o marco 
legal del Podcast

6:00 p.m.
8:00 p.m.

Bloque 1 - 510    Taller práctico - 
Producción de podcast 

para comunicadores y no 
comunicadores, ¿cómo 

empezar?



Mi�r�o�e� 26 d� o�t�b�e/

 Ev�n�o  Ho�a Lu�a�  

Urbanitas: diálogos de la 
ciencia 

10:00 a.m.
12:00 m.

4:00 p.m.
6:30 p.m.

8:00 a.m.
5:00 p.m.

Auditorio Torrente  

Centro de Innovación 
del Maestro - MOVA

Auditorio Santa Rita  

6:00 p.m.
8:00 p.m.

Bloque 2-702   

Todo el día Hall bloque 2   

2:00 p.m. 
4:00 p.m.

Auditorio Torrente   

4:00 p.m.
6:00 p.m.

Bloque 1-510  

Diálogo, recepción crítica y 
opinión pública en la 

escuela. Taller teórico 
práctico para maestros y 

gestores de lectura

Pulso creativo 

Encuentro Graduados  

Mudi Muestra de diseño

Socialización Proyectos de 
Archivo y Memoria 

Audiovisual

Hablemos más de salud 
mental. Publicidad, 

prevención y cuidado

Conversatorio película
Una Madre - 2020 

10:00 a.m.
12:00 m.

Bloque 1 - 510  



 Ev�n�o   Ev�n�o  Ho�a Lu�a�  

TREND Evento 
Internacional de 

Innovación en Marketing y 
Publicidad

8:00 a.m. 
6:00 p.m. 

10:00 p.m.
12:00 m.

6:00 p.m.
8:00 p.m.

Mero bar  

Auditorio Torrente 

Bloque 1 - 510 

Bullet Journal: Jóvenes 
Investigadores 

Herramientas de SEO para 
comunicadores y 

periodistas

9:00 a.m.
11:00 a.m.

Bloque 1-510Conversatorio MAICC 
(Medios Alternativos, 

Independientes, 
Comunitarios y 

Ciudadanos)

11:15 a.m.
 12:15 m.

Bloque 1-510Investigando ando VIII 
¿Cómo se comunica la 

cultura?

Todo el día Hall bloque 2   Mudi Muestra de diseño

Ju�v�s 27 d� o�t�b�e



 Ev�n�o   Ev�n�o  Ho�a  Lu�a� 

El despertar del Basilisco: 
la vida como simulación 

controlada

10:00 a.m.
12:00 m 

2:00 p.m.
4:00 p.m.

Todo el día

Bloque 1-510  

Bloque 1-510 

Hall bloque 2 

¿Mal - eza? Reflexiones 
sobre entornos de ciudad y 

vegetación espontánea

Mudi Muestra de diseño

4:00 p.m.
5:00 p.m.

Auditorio Torrente  
HERNANCHO: Un

sentimiento hecho
persona e imagen

5:00 p.m.
7:00 p.m.

Auditorio Torrente Clausura semana de la 
Comunicación, Publicidad y 

Diseño

Vi�r�e� 28 d� o�t�b�e


